

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	987,185,244	1,037,988,097	△50,802,853
		老人福祉事業収益	38,103,140	37,183,745	919,395
		経常経費寄附金収益	530,000	528,000	2,000
		サービス活動収益計(1)	1,025,818,384	1,075,699,842	△49,881,458
	費用	人件費	659,092,663	657,554,687	1,537,976
		事業費	170,286,852	172,729,330	△2,442,478
		事務費	133,323,452	137,669,378	△4,345,926
		減価償却費	65,567,748	66,387,113	△819,365
		△国庫補助金等特別積立金取崩額	28,251,186	28,178,736	72,450
		サービス活動費用計(2)	1,000,019,529	1,006,161,772	△6,142,243
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		25,798,855	69,538,070	△43,739,215	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	250,000	300,000	△50,000
		受取利息配当金収益	10,313,894	3,572,840	6,741,054
		投資有価証券売却益	2,791,000		2,791,000
		受入研修費収益	154,435	74,358	80,077
		利用者等外給食収益	2,921,000	3,773,110	△852,110
		雑収益	3,418,744	911,608	2,507,136
		サービス活動外収益計(4)	19,849,073	8,631,916	11,217,157
	費用	支払利息	307,600	357,600	△50,000
		その他のサービス活動外費用	3,558,750	4,735,130	△1,176,380
		サービス活動外費用計(5)	3,866,350	5,092,730	△1,226,380
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		15,982,723	3,539,186	12,443,537	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		41,781,578	73,077,256	△31,295,678	
特別増減の部	収益	固定資産売却益		△1	1
		その他の特別収益	9,666,467		9,666,467
		特別収益計(8)	9,666,467	△1	9,666,468
	費用	固定資産売却損・処分損	63,709	15	63,694
		その他の特別損失	3,611,176		3,611,176
特別費用計(9)		3,674,885	15	3,674,870	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,991,582	△16	5,991,598	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		47,773,160	73,077,240	△25,304,080	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		829,424,429	753,900,404	75,524,025
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		877,197,589	826,977,644	50,219,945
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		14,665,966	68,833,898	△54,167,932
	その他の積立金積立額(16)		65,567,748	66,387,113	△819,365
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		826,295,807	829,424,429	△3,128,622